АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтииский участок, с. Бежта
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.bczhta-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

<<£L»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024г. № / / '  У "

О мерах по исполнению решения Собрания депутатов МО
«Бежтинский участок» от 25 декабря 2023г. № 2 «Об утверждении

Структуры и Реестра должностей муниципальной службы»
администрации МО «Бежтинский участок» на 2024г

Во исполнение решения Собрания депутатов МО «Бежтинский участок»
от 25.12.2023г. № 2 «Об утверждении Структуры и Реестра должностей
муниципальной службы» администрации МО «Бежтинский участок» на
2024г., глава МО «Бежтинский участок» постановляет:

1. Утвердить Структуру администрации МО «Бежтинский участок»,
согласно приложению № 1.

2. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы
администрации МО «Бежтинский участок», согласно
приложению №2.

3. Утвердить Перечень муниципальных должностей МО
«Бежтинский участок», согласно приложению №3.

4. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы,
введенных за счет средств бюджета Республики Дагестан,
согласно приложению №4.

5. Утвердить Структуру работников администрации МО
«Бежтинский участок», относящихся к категории
немуниципальных служащих, согласно приложению №5.

6. Утвердить Структуру аппарата представительного органа МО
«Бежтинский участок» и контрольно-счетной палаты согласно
приложению №6.

7. Создать отдел участкового архива МО «Бежтинский участок»,
согласно приложению №7.

http://www.bczhta-mo.ru
mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru

8. Утвердить предельную численность младшего обслуживающего
персонала администрации МО «Бежтинский участок» на 2024г.,
согласно приложению №8.

9. Начальнику финансового отдела администрации МО
«Бежтинский участок» (Патахов Р.З.) проводить проверки
исполнения настоящего постановления на предмет соответствия
утвержденной Структуре и Реестру, установленной численности
штатов в пределах фонда оплаты труда.
.И.о.главного специалиста по учету и отчетности администрации
МО «Бежтинский участок» (Магомедова А.Г.) подготовить и
представить на утверждение штатное расписание аппарата
управления администрации в строгом соответствии с настоящим
постановлением, согласованное
администрации.

с финансовым отделом

11 .Постановление администрации МО «Бежтинский участок» от
16.03.2023г. №46-у О мерах по исполнению решения Собрания
депутатов МО «Бежтинский участок» от 10.03.2023г. №1-4 О
внесении изменений в решение Собрания депутатов от
30.12.2022г. №02 «Об утверждении Структуры и Реестра
должностей муниципальной службы администрации МО
«Бежтинский участок» считать утратившим силу.

12. Настоящее постановление опубликовать в местной газете
«Бежтинский вестник» и разместить на сайте администрации МО
«Бежтинский участок».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

/  Глава МО
«Бежтинский участок» Ш. Арадахов

Приложение № 1
Утверждена постановлением главы

МО «Бежтинский участок»
«оШ» 2024г. №

Структура
Администрации МО «Бежтинский участок» на 2024г

Наименование должностей Количество
штатных
единиц

Глава МО
Заместители главы администрации (до 100 тыс. чел.)

Управделами
Главный специалист по информационной технологии
Ведущий
технологии

специалист информационной

Отдел экономики
Начальник отдела
Главный специалист отдела
Г лавный специалист отдела по управлению
имуществом, землеустройству и налогам

Отдел финансов
Начальник отдела
Зам начальника отдела
Г лавный специалист (бухгалтер)
Главный специалист отдела
Вед. специалист отдела
Отдел участкового архива
Г л. спец, по кадрам и наградам
У пол номоченный взаимосвязи сельскими
поселениями и обращениям граждан (вед. спец.)

Уполномоченный по ГО, ЧС Л ПСБ ПБ
Главный специалист i
молодежи
Г лавный специалист

спорту, туризму делам

экологии,
окружающей среды и учету транспорта

защите

Г лавный специалист по строительству, архитектуре и
ЖКХ
Г лавный специалист аппарата АТК
Г лавный специалист аппарата АТК

Ведущий специалист по электронной обработке и
учету корреспонденции
Г лавный специалист по учету и отчетности
Главный специалист по мобилизации. Руководитель
СРП.
Уполномоченный по делам сельского хозяйства

Итого:

Приложение № 2
Утвержден постановлением главы

МО «Бежтинский участок»

Реестр
должностей муниципальной службы Администрации МО

«Бежтинский участок» на 20__г.

Наименование должностей Количество
штатных
единиц

Высшая должность муниципальной службы:
Глава МО
Заместители главы администрации (до 100 тыс. чел.)

Главная должность муниципальной службы:

У правделами
Начальник отдела экономики
Начальник отдела финансов
Начальник отдела архива

Ведущая должность муниципальной службы

Зам. начальника отдела финансов

Старшая должность муниципальной службы:

Главный спец, по кадрам и наградам
Главный специалист финансового отдела
Ведущий спец, финансового отдела
Г лавный спец, по информационной технологии
Ведущий спец, по информационной технологии
Главный спец, по учету и отчетности
Главный специалист по спорту, туризму и делам
молодежи
Главный специалист экологии, защите
окружающей среды и учету транспорта

Ведущий специалист по электронной обработке и
учету корреспонденции
Главный специалист аппарата АТК
Главный специалист по управлению имуществом

налогам
У пол номоченный взаимосвязи сельскими
поселениями и обращениям граждан

специалист
СРП.

специалист по строительству, архитектуре
ЖКХ

Г лавный специалист отдела экономики

Уполномоченный по ГО и ЧС (гл.спец.)
Уполномоченный по делам сельского хозяйства
(гл.спец.)

Итого:

Утвержден постановлением главы
МО «Бежтинский участок»

2024г. №

Приложение № 3

Перечень
муниципальных должностей МО «Бежтинский участок» на 2024г

Наименование должности

Г лава МО «Бежтинский участок»

Председатель Собрания депутатов МО «Бежтинский
участок»

Председатель контрольно -  счетной палаты МО
«Бежтинский участок»

Итого:

Количество
штатных
единиц

Утвержден постановлением главы
МО «Бежтинский участок»

Приложение № 4

Реестр
должностей муниципальной службы, введенных за счет
средств бюджета Р, Бежтинскому участку

Наименование должности Количество
штатных
единиц

Ведущие должности

Главный специалист по опеке и попечительству
Секретарь Административной комиссии
Секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав

Итого:

Приложение № 5
Утверждена постановлением главы

МО «Бежтинский участок»
«. I '/» г  2024г. J

Структура
работников Администрации МО «Бежтинский участок»,
относящихся к категории немуниципальных служащих

на 2024г.

1 №  1 Наименование должности Количество
п/п штатных

единиц

1. Секретарь главы МО «Бежтинский участок» 1
2. Комендант администрации 1
3. 1, Водитель администрации 1

j Итого: 3

Приложение №6
Утверждена постановлением главы

МО «Бежтинский участок
« ,w  » /-/ 2023г. № / Д

СТРУКТУРА
аппарата представительного органа МО «Бежтинский участок»

и контрольно-счетной палаты на 2024 год

Наименование должности

Председатель СД МО «Бежтинский

Количество штатных
единиц

асток»
Главный специалист СД МО
«Бежтинский участок»

Контрольно-счетная палата
Председатель
Инспектор

Приложение № 1
Утвержден постановлением главы

МО «Бежтинский участок»
< < ! ! » _ ! _  2024г. № / /

Создаваемый отдел

№
п/п

Наименование должности Группа
должности

Количество

JL__ Начальник отдела архива Главная 1 (один)

Примечание: в связи с созданием отдела архива администрации МО
«Бежтинский участок» должность главного специалиста участкового архива
поеобоазовать на должность начальника отдела архива.

приложение № г
Утверждена постановлением главы

МО «Бежтинский участок»_ у чаете
(/У» А/ 2024г. №//

Пред цельная
1 ---

«Бежтинский
Администрации МО

Наименование должности

Электрик
Уборщица
Сторож
Истопница
Оператор
Дворник
И т ого:

Количество штатных
единиц

1 (один)
4,5 (четыре)
2 (два)
2(два)
1 (один)
1 (один)
11,5 шт. ед,